
株式会社ライフコーポレーション 
代表取締役会長兼社長 清水信次様 

2005 年 6 月 9 日 
容器包装リサイクル法の改正を求める全国ネットワーク 

事務局長 須田春海 
 

「容器包装リサイクル法違反」についての再質問 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととおよろこび申し上げます。 
このたびは、私どもの公開のご質問にお応えいただき、ありがとうございました。ご回答内容に

ついて、さらに貴社のお考えをより詳しくおたずねしたく、下記のとおりご質問させていただき

たいと存じます。お忙しいところ恐縮ですが、6 月 20 日（月）までにご回答いただきますよう、

お願い申し上げます。 
 

敬具 
記 

ご質問させていただきたい点は、 
1. 貴社が「疑問に感じている点」について、お知らせください。ご回答いただいている次の 4

点であると理解してよいでしょうか？①製造事業者と利用事業者との不公平な負担割合②た

だ乗り事業者③特定事業者の負担状況④算出の数値的根拠 
2. 「回答や情報公開」について、これまで、どちらに、どのように要請なさってこられたので

しょうか？そして、どこからの「回答や情報公開」をお待ちになっているのでしょうか？ 
3. また、どこから、どのような「回答」が出れば、「保留」を解除なさるのでしょうか？ 
4. 私どもは「拡大生産者責任の徹底」が必要と考えていますが、この点についての貴社のお考

えをお知らせください。 
以上 

 
 
 


